КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 1997 г. N 721

О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(в ред. Постановлений КМ РТ от 13.05.2009 N 302,

от 24.07.2009 N 520, от 08.08.2011 N 641)

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.01.96 N 22

"О сохранении и развитии сети особо охраняемых природных территорий Республики Татарстан"

и в целях упорядочения имеющихся сведений об особо охраняемых природных территориях,

систематизации дальнейшего их сбора и анализа, повышения ответственности землепользователей

за сохранение природных комплексов, расположенных на территории республики, Кабинет

Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утратил силу. - Постановление КМ РТ от 24.07.2009 N 520.

2. Возложить издание и дальнейшее ведение Государственного Реестра особо охраняемых

природных территорий Республики Татарстан на Министерство лесного хозяйства Республики

Татарстан.

(в ред. Постановлений КМ РТ от 24.07.2009 N 520, от 08.08.2011 N 641)

3. Утратил силу. - Постановление КМ РТ от 24.07.2009 N 520.

4. Считать утратившими силу пункт 9 раздела "Озера" приложения к Постановлению Совета

Министров ТАССР от 10.01.78 N 25 "О признании природных объектов государственными

памятниками природы", а также пункты "Кзыл Тау" и "Большой Бор" приложения к

Постановлению Совета Министров ТАССР от 19.05.72 N 251 "О памятниках природы в Татарской

АССР".

5. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан принять меры по дальнейшему

развитию и совершенствованию сети особо охраняемых природных территорий Республики

Татарстан с доведением их площадей до научно-обоснованных норм:

(в ред. Постановлений КМ РТ от 24.07.2009 N 520, от 08.08.2011 N 641)

3% от общей площади территории республики - природно-заповедный фонд;

30% от общей площади территории республики - экстенсивно используемые и охраняемые

территории.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство лесного

хозяйства Республики Татарстан.

(в ред. Постановлений КМ РТ от 24.07.2009 N 520, от 08.08.2011 N 641)

Премьер-министр

Республики Татарстан

Ф.Х.МУХАМЕТШИН

Заместитель Руководителя

Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан

Р.Н.АБЗАЛОВ

Утвержден

Постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 23 сентября 1997 г. N 721

АКАДЕМИЯ НАУК ТАТАРСТАНА
МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Утратил силу. - Постановление КМ РТ от 24.07.2009 N 520.